
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.126 Carrapateira - PB, 29 de janeiro de 2025  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.126 Carrapateira - PB, 
29 de janeiro de 2025 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N°. 055/2025 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 24 de janeiro de 2025. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - ANULAR, a Portaria de nomeação n° 048/2025. 
 Art. 2° - A Portaria anulada não produzirá efeitos desde a data 
de sua edição. 
 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 24 de janeiro de 2025. 
 Publique-se. Registre-se 
 
 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
CONTRATO Nº 006/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
ENFERMEIRA para atender a Policlínica do município de Carrapateira – 
PB. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor 
(a) KEYLLA PERGENTINO DA SILVA CARDOSO VIGÊNCIA: 
31/12/2025 VALOR: 1.518,00, com acréscimo da assistência financeira 
complementar da união referente ao cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de 
agosto de 2022 e da ADI n° 7.222/STF. (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 013/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
CONDUTOR (motorista) para atender no Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) CAIO 
FELIPE ANIZIO ROBERTO VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 
1.518,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 014/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
CONDUTOR (motorista) para atender no Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) ALEX 
JORGE DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00 
(pagamento mensal) 

Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 015/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
CONDUTOR (motorista) para atender no Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) JOSÉ 
MACGWAWAER ARAUJO DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: 1.518,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 018/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
TECNICA DE ENFERMAGEM para atender no Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA 
DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) MARIA 
ANDREZA BRAGA RODRIGUES VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 
1.518,00, com acréscimo da assistência financeira complementar da união 
referente ao cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da 
ADI n° 7.222/STF. (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 029/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
CONDUTOR (motorista) para atender no Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 10/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) ALOYR 
KLEDDYSON FRANÇA DE ARAUJO VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: 1.518,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 030/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
CONDUTOR (motorista) para atender no Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 10/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) JOSÉ 
FRANCINEIRO PEREIRA BRAZ VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 
1.518,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


